bem como alimentação e atualização das redes sociais da Câmara Municipal 

de Glória de Dourados, transmissão das sessões ao vivo via facebook e/ou sítio 

oficial. 

DO VALOR: A Cláusula Segunda – Do Valor Fica acrescida da importância R$ 
60.399,00 pagas em 09 (dez) parcelas mensais, de R$ 6.711,00 (seis mil 
setecentos e onze reais), passando o valor do contrato original após o 1º aditivo 
de R$ 60.399,00 para R$ 120.798,00. 

DO PRAZO: A Cláusula Quinta – Do Prazo - será prorrogada por mais 09 (nove) 
meses, iniciando-se em 02/02/2026 e encerrando-se em 30/11/2026, excluindo-

[...]

Câmara Municipal de Glória de Dourados/MS, com o fito de adequação do 
Legislativo Municipal à LGPD, com fundamento no artigo 74 inciso III, alíneas 
“c”, “e”, “f”, e § 3º da Lei n. 14.133/21 e o art. 1º da Lei 14.039/2020 e Lei 
13.709/2018. 

DO VALOR: A cláusula segunda fica acrescida do valor de R$ 123.000,00 
(cento e vinte e três mil reais), em 12 parcelas mensais de R$ 10.250,00. 

DO PRAZO: A Cláusula Sexta – Do Prazo - será prorrogada por mais 12 (doze) 
meses, iniciando-se em 01/01/2026 e encerrando-se em 31/12/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 106, 107, todos da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

reformulação do sistema de gerenciamento do site e prestação de 
serviço de manutenção mensal do website da Câmara Municipal de Glória de 
Dourados/MS 

DO VALOR: Do Valor - do Contrato fica acrescida da importância de R$ 
11.435,16 pagas em 12 (doze) parcelas mensais, de R$ 952,93 (novecentos e 
cinquenta e dois reais e noventa e três centavos), valor este reajustado por índice 
inflacionário oficial, no percentual de 4,46% (IPCA/IBGE dos últimos 12 meses).  

DO PRAZO: A vigência do Contrato será de 12 meses, a contar 01/01/2026, 
encerrando-se em 31/12/2023.

[...]

Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da 
Cláusula Terceira – Do Valor e das Condições de Pagamento e da Cláusula 
Quarta – Do Prazo do Contrato 008/2025, firmado em 05 de maio de 2025. 

DO VALOR: Fica acrescida a importância de R$ 128.485,80, em 12 parcelas 
mensais de 10.707,15 (dez mil, setecentos e sete reais e quinze centavos), 
ressaltando-se que o valor mensal será reajustado com base na variação do 
IPCA/IBGE acumulado dos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 4,46% 
(quatro vírgula quarenta e seis por cento), 

DO PRAZO: A vigência do Contrato fica acrescida de mais 12 meses,